国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  ２０２４（令和６）年１１月２１日（木）１４：３２～１５：３５

場 所  国際公共政策研究科会議室（６階）

出席者  中嶋研究科長 他２８名

議 題

○協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．次期研究科長候補者の選出について

次期研究科長候補者を選出した。

３．教員人事（助教採用：法学、政治学等）公募について

教員人事（助教採用：法学、政治学等）公募を取下げした。

４．国連機関（UNITAR）との連携に基づく CIFALジャパン国際研修センターについて

国連機関（UNITAR）との連携に基づく CIFALジャパン国際研修センターを承認した。

５．学生の異動について

学生の異動を承認した。

６．２０２４年度他研究科等の授業科目の履修について

２０２４年度他研究科等の授業科目の履修を承認した。

７．２０２４年度学生の指導教員について

２０２４年度学生の指導教員を承認した。

８．２０２４年度特別聴講学生の受入れについて

２０２４年度特別聴講学生の受入れを承認した。

９．２０２４年度研究生の在学期間短縮について

２０２４年度研究生の在学期間短縮を承認した。

１０． ２０２５年度科目等履修生出願要項について

２０２５年度科目等履修生出願要項を承認した。

１１． 令和７年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携について

 令和７年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携を承認した。

１２． 令和７年度人文社会科学系オナー大学院プログラムの科目提供について

  令和７年度人文社会科学系オナー大学院プログラムの科目提供を承認した。

１３． ２０２４年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施について

２０２４年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施を承認した。

１４． 大学院入学試験日程について

 大学院入学試験日程を承認した。

１５． 令和７年度修士課程・専門職学位課程入学予定の日本学生支援機構大学院第一種奨学金返還

免除内定候補者の推薦について

令和７年度修士課程・専門職学位課程入学予定の日本学生支援機構大学院第一種奨学金返還

免除内定候補者の推薦を承認した。

１６． その他

○報告事項

１．運営委員会について

２．令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入期間の延長について

３．奨学寄附金の受入れについて 研究科長

４．教務委員会（OSIPP）

５．教育課程委員会（学内）

６．全学教育推進機構会議（学内）

７．学生生活委員会（学内）

８．入試委員会（学内）

９．ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（学内）

１０． 産学連携担当者懇談会（学内）

１１． 国際交流委員会（学内）

１２． 国際教育交流センター（学内）

１３． 豊中地区部局長会議（学内）

１４． 人文社会科学系戦略会議（学内）、人文社会科学系オナー大学院プログラム運営委員会（学内）

１５． グローバル日本学教育研究拠点運営会議（学内）

１６． 教育研究評議会（学内）

１７． 部局長会議（学内）

１８． その他

（1）STOP！研究費不正！第 46号について

（2）OSIPP30周年の報告とお礼について

（3）豊中地区研究交流会について